Edgar apresentou as propostas da 

aplicação e migração de recursos para o mês de abril/2022: 1) A respeito dos recursos 

novos, que devem ingressar no mês de Abril/2022, referente ao saldo remanescente das 

contribuições previdenciárias do Fundo Previdenciário, em torno de R$11.000.000,00 

(onze milhões de reais), propõe-se aplicação em títulos de emissão do Tesouro 

Nacional, registrados no Sistema Especial de Liquidação e Custódia (Selic), 

especificamente NTN-B, e, enquanto não realizada a aquisição e liquidação da 

operação, os recursos serão mantidos no fundo BB Perfil FIC Renda Fixa Referenciado 

DI Previdenciário LP – CNPJ: 13.077.418/0001-49, e; 2) Quanto aos recursos da 

compensação previdenciária (COMPREV), em torno de R$ 1.300.000,00 (um milhão e 

trezentos mil reais), propõe que sejam aplicados em títulos de emissão do Tesouro 

Nacional, registrados no Sistema Especial de Liquidação e Custódia (Selic), 

especificamente NTN-B, e, enquanto não realizada a aquisição e liquidação da 

operação, os recursos serão mantidos no fundo BB Perfil FIC Renda Fixa Referenciado

[...]

R$10.000.000,00 (dez milhões de reais); iii. 

Caixa Brasil Gestão Estratégica FIC Renda Fixa – CNPJ: 23.215.097/0001-55: 

R$50.000.000,00 (cinquenta milhões de reais); iv. Bradesco Alocação Dinâmica FIC 

Renda Fixa – CNPJ: 28.515.874/0001-09: resgate total, aproximadamente 

R$20.425.082,81 (vinte milhões, quatrocentos e vinte e cinco mil, oitenta e dois reais e 

oitenta e um centavos), e; v. BB Alocação Ativa Retorno Total FIC Renda Fixa 

Previdenciário – CNPJ: 35.292.588/0001-89: R$30.000.000,00 (trinta milhões de reas), 

totalizando R$ R$203.033.246,45 (duzentos e três milhões, trinta e três mil, duzentos e 

quarenta e seis reais e quarenta e cinco centavos). Na aplicação de títulos públicos, 

somente poderão ser adquiridos títulos com taxa de juros superiores a meta de 

rentabilidade (meta atuarial) de 4,95%, estabelecida para 2022 e, além disto, observar 

oportunidades de alocação compatíveis com aquelas indicadas no Estudo de ALM e os